
有効 無効 計

男 6,946 3,424 49.29%

女 8,160 4,037 49.47%

計 15,106 7,461 49.39% 7,386 74 7,460

区分

当

当

当

当

当

当

当

当

当

当

当

当

当

当

当

当

次 無 所 属

無 所 属

内 海 冨 美 子

竹 谷 加 奈 恵

無 所 属

無 所 属

無 所 属

土 屋 美 奈 子

中 井 寿 夫

内 海 博 一

計

　 令和５年８月６日執行されました任期満了による余市町議会議員選挙の
投票と開票の結果について、次のとおりお知らせいたします。

無 所 属

無 所 属

無 所 属

大 物 翔

無 所 属

公 明 党

川 内 谷 幸 恵

無 所 属

川 又 友 和

日本共産党

佐 藤 剛 司

無 所 属

無 所 属

岸 本 好 且

庄 巖 龍

寺 田 進

伊 藤 正 明

藤 野 博 三

7,645

候補者氏名 党　　派

白 川 栄 美 子

茅 根 英 昭

山 本 正 行

公 明 党

無 所 属

無 所 属

※ 投票者数と投票数の不符合の理由　持帰り 1

得　票　数

区分
選挙当日
有権者数

投票者数 投票率
投　票　数

棄権者数

3,522

4,123

867.

554.

361.

433.

397.

154.416

526.

355.382

452.

318.

357.

7,386.

　※ 按分によりいずれの候補者にも属さない票0.002票を含む

◎ 余 市 町 議 会 議 員 選 挙 投 票 調 べ

◎余市町議会議員候補者別得票調べ

572.617

530.

281.583

573.

489.

165.


