令和5年8月6日執行されました任期満了による余市町議会議員選挙の 投票と開票の結果について、次のとおりお知らせいたします。

◎余市町議会議員選挙投票調べ

区分	選挙当日有権者数	投票者数	棄権者数	投票率	投票数		
					有効	無効	計
男	6,946	3,424	3,522	49.29%			
女	8,160	4,037	4,123	49.47%			
計	15,106	7,461	7,645	49.39%	7,386	74	7,460

※ 投票者数と投票数の不符合の理由 持帰り1

◎余市町議会議員候補者別得票調べ

区分	候補者氏名	党 派	得票数	
当	白川 栄美子	公 明 党	867.	
当	竹谷 加奈恵	無所属	573.	
当	大 物 翔	日本共産党	572.617	
当	茅 根 英 昭	無所属	554.	
当	川内谷 幸恵	無所属	530.	
当	岸本 好且	無所属	526.	
当	佐藤 剛司	無所属	489.	
当	寺 田 進	公 明 党	452.	
当	土屋 美奈子	無所属	433.	
当	中井寿夫	無所属	397.	
当	山本 正行	無所属	361.	
当	藤野博三	無所属	357.	
当	庄 巖龍	無所属	355.382	
当	伊藤 正明	無所属	318.	
当	内海 冨美子	無所属	281.583	
当	川 又 友 和	無所属	165.	
次	内海 博一	無所属	154.416	
	計	7,386.		

※ 按分によりいずれの候補者にも属さない票0.002票を含む